BERARDI opera in decretum Gratiani, I, 48.

BIGAMIA quid et quotuplex. Irregularitas ex bigamia orta, III, 339-341. BONA TEMPORALIA Ecclesiæ. Jus Ecclesiæ, natura rerum et divina ordinatione fundatum, ad acquirendam bona temporalia, II, 452-456. — Dominium bonorum ecclesiasticorum, Ecclesiæ universalis, S. Pontificis, et publicorum Institutorum canonice erectorum quæ illa acquisierunt, 457-460. — Quomodo acquirantur bona Ecclesiastica, 460-463. — Administratio bonorum ad præscriptum juris canonici, 521-534. — Regulæ servandæ in alienatione et locatione bonorum, 534-540. — Administratio bonorum juxta regulas civiles, 541-566. — Animadversiones generales in legislationem civilem fabricarum, 566. Vid. *Fabrica*.

BOSSUET profitetur se de S. Sedis iuribus crediturum doctrine et traditionibus SS. Pontificum, I, 55. — Libertatem et independentiam Ecclesiæ a potestate sacerdotali vindicat, 97 et 104. — Illius sensus de auctoritate S. Pontificis in causis fidei, et de plenitudine potestatis in casu necessitatis, 152, 155; de principatu temporali S. Sedis, 151 et seq.

BREVARIUM. Vid. *Officium divinum*.

BRUNO (S.), I, 183.

BULLÆ pontificiae. Quæ sit illarum forma et in quo differant a Brevibus, I, 138 et seq.

## C

CABASSIUS: illius opera, I, 89, 90.

CAILLAUD, I, 90.

CALENDARIUM. Compositio calendarii; distinctio dierum, cyclus annorum et Epactæ, II, 542 et seq. Reformatio calendarii a Gregorio XIII, 545.

CALIX a solo Episcopo benedici debet, nisi detur Indultum apostolicum. Quandonam calix amittat suam consecrationem, II, 425 et seq.

CAMALDULENSIS. Origine congregata. Camaldulensem, II, 185.

CAMBIVM clericis interdictum, II, 63.

CAMPANE. Campanarum origo, benedictio et usus, II, 429. — Regulæ ab auctoritate civili propositæ ut vitentur conflictus inter parochos et magistratus locorum circa usum campanarum, 450 et seq.

CANCELLARIA Apostolica, I, 186. Summarium regularum Cancellarie, 52. — Cancellaria Episcoporum; an legitime sit taxa in plerisque Cancellariis Episcopilibus Gallie servata, pro litteris testimonialibus et dispensationibus, I, 308-310.

CANONES APOSTOLORVM, quid sint, quam auctoritatem habeant, I, 40, 41.

CANONICATVS, quid sit, II, 104. — Episcopus potest, cum assensu capituli, augere numerum canonicatum in capitulis quæ non sunt numerata, 110. — Quibus competit jus conferendi canonicatus, tum ex disciplina communis, tum ex consuetudine Galliarum, 111 et seq. — Dotes requisitæ in clero ut promoveri possit in canonicum, 116. — Princeps sacerularis jus non habet nominandi promovendos ad canonicatum, nisi id ipsi concessum sit ab Ecclesia, 117.

CANONICATVS ad honores, I, 105, 111.

CANONICI qui dicantur, II, 104. — Canonici præbendarii, supranumerarii et honorarii, 104. — Obligationes canonorum quoad professionem fidei, 154; quoad residentiam, 155; quoad assistantiam choro et psalmodiam, 158; quoad applicationem missæ capitularis, 142. — Causa quibus canonici eximuntur ab obligationibus suo titulo annexis, 145-147. — Jura canonorum quoad conservationem sui tituli, 156; quoad fructus præbendarie et distributiones quotidiana, 157; quoad præminentiam in alios clericos dioecesis, 157; quoad usum suorum insignium, 158 et seq. — A quo recipere debeat ultima sacramenta, 160 et seq.

CANONICI regulares. Origine instituti canonorum regularium, II, 184 et seq. CANONICVS theologus et canonicus poenitentiarius. Illorum institutio et officium, II, 110, 143 et seq.

CANONIZATIO sanctorum, II, 536-538.

CANONISTE. Citantur opera præcipuorum canonistarum, I, 85-91.

CANTUS divini officii. Regulae præscriptæ circa cantum, verba quæ canenda sunt, usum musicæ in divinis officiis, usum instrumentorum, II, 399-403.

CANONES. Vid. *Collectiones canonum*.

CAPELLÆ. Vid. *Oratoria*.

CAPELLANUS major sacelli imperialis: quæ sit illius jurisdiction, I, 455.

CAPELLANI communitatum, an teneantur applicare missam diebus festivis, pro sua communitate, I, 452. — Quæ sit illorum jurisdiction; quatenus restringenda, 452 et seq.

CAPELLANI militum, I, 453. — Capellani confraternitatum, quatenus subduntur jurisdictioni Episcopi et parochi, 456 et seq. — Capellani navium onerariorum habent jurisdictionem ab Episcopo loci ex quo suscipitur navigatio, non quidem vi juris scripti, 455, sed, ut videtur, ex jure consuetudinario, 456.

CAPITULUM Ecclesia cathedralis et Ecclesiæ collegiate, II, 101 et seq. — Erectio capitulorum, 107 et seq. — Illorum jura quondam confectionem

statutorum et illorum mutationem, 119, 120, 126. — Facultas Episcopis Galliarum concessa a Card. Caprara pro confectione et mutatione statutorum capitularium, 122 et seq. — Gradus honoris capitulis attributus super alia collegia inferiora, 150. — Jura capituli quod suum proprium regimen, 154. — A quo convocari debeat cœtus capitularis, 161; quinam sint convocandi, 163; regulæ servanda in deliberationibus, 167. — Utrum negotia capituli agi possint ab uno solo ex canoniceis, si alii sint fuga dispersi, vel mortui, aut impediti, 171-175. — Utrum deliberationes capituli debeat approbari ab Episcopo, 173. — Quas partes capitulum Ecclesiae cathedralis habeat in regimine diœcesis, Sede plena, et in regimine Ecclesie cathedralis, 150-154. — Sede vacante, providet regimini diœcesis per deputationem vicarri quem debet intra octiduum nominare; alioquin deputatio devolveretur ad metropolitanum, vel antiquorem Episcopum e provincialibus, si agatur de Ecclesia metropolitana, I, 340-343. — Potest eligere plures vicarios, ubi vetus firmata est consuetudo in eo sensu, ut in Galliis, 343-348. — Jura vicarri capitularis, 352-358. — Quando cesseret jurisdictione capituli, 359-360. — Obligationes capitulorum, II, 132 et seq. — Regulae ab auctoritate sacerulari statute pro regimine bonorum temporalium capituli, 564.

CAPITULA cathedralia in Galliis, quas vias inierunt ad observandum jus commune de unitate vicarri capitularis, I, 348.

CAPRARA (Card. Legatus a latere Pii VII) subdelegavit Episcopis Galliæ post concordatum promovendis, et illorum successoribus, facultatem condendi statuta capitularia, et ea immutandi, si opportunum visum fuerit, II, 123-126. — Approbat statuta tunc temporis ab Episcopis condita, quamvis sub certo respectu recedant a jure communi. Alia approbat tacite, non reclamando; alia expresse, tum approbatione orali, tum actu authentico. Citantur exempli causa statuta capituli Suessionensis, Montispessulanii et Aquensis, II, 127 et seq.

CAPUCCINI, II, 187, 266 et seq.

CAPTIVITAS Episcopi, quandonam suspendat usum jurisdictionis. Vid. *Episcopus*.

CARDINALES, cur sic vocati, I, 154. — Triplex ordo Cardinalium, 155 et seq. Modus servatus in Cardinalium promotione, 156-157. — Officia et privilegia Cardinalium, 157-160.

CARMELITE. Origo Carmelitarum et illorum distinctio in strictam et mitigatam observantiam, II, 186 et seq.

CARTHUSIANI, II, 183 et seq.

CASTITAS. Obligatio castitatis quod clericos sacris ordinibus initiatos, II, 57-40. — Utrum afficiat clericos coacte ordinatos, 41. — Obligatio castitatis quod religiosos, et effectus voti quod emiserunt prout est solemne aut simplex, 199, 273. Peccata contra castitatem, III, 203. — Peccata contra clericos incontinentes, 203-206. — Utrum et quatenus priventur ipso facto jurisdictione in personas cum quibus peccaverunt, 206 et seq. — Quandonam sint denuntiandi, 207-209.

CASUS S. Sedi reservati, absque excommunicatione, III, 298. — Casus quibus censure sunt annexæ, III, 293-301. — De casibus reservatis

Episcopo, I, 465; III, 300. Vid. *Absolutio*.

CATECHUMENI qui sint, et quatenus subjiciantur jurisdictioni Ecclesiae, II, 5.

CATHEDRATICUM Episcopo solendum, I, 306 et seq.

CAUSE majores S. Sedi reservati, I, 137; III, 21 et seq.

GENSURE quid et quotplex, III, 232-235. — Jus infligendi censuras, 235 et seq. — Monitio et citatio præmittenda, 236-238. — Denuntiatio, 239-241. — Utrum et quatenus ignorantia et metus excusat a censura, 241-244. — Quid in casu dubi et gravis necessitatis, 244-246. Eadem persona potest pluribus simul censuris affici, 246-248. — Quomodo cessent censura, 281. Vid. *Absolutio*.

CESSATIO a divinis; in quo differt ab interdicto, III, 279 et seq.

CISTERCIENSES. Origo congregationis Cisterciensium, II, 183.

CITATIO quid et quotplex, III, 45. — Illius necessitas, 46; effectus, 47 et seq. — Quæ personæ citari possint a judice, 48 et seq.